
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 EDIÇÃO 1422
16 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jhonattan Ricardo Senger

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Aceleração Econômica e Inovação:
Secretária de Infraestrutura e Urbanismo: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação e Obras: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges
Diretor Geral da SECON: Franconer Minte

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público 
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº16/2024. 
Tipo de Julgamento: Menor preço Por Item. 
Modo de Disputa: Aberto.
Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA FORNE-
CIMENTO JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.  

R$ 79.050,00 Setenta e Nove Mil e Cinquenta Reais).  

Abertura das propostas: 13:30 Horas do dia 30/04/2024. 
Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br, demais 
informações podem ser adquiridas no Departamento de Contratações 
Públicas, Prefeitura Municipal de Capanema, sito a Av. Gov. Pedro   
Viriato Parigot de Souza, 1080 - Capanema/Paraná – Centro e também 
no site www.capanema.pr.gov.br.

Capanema, 16/04/2024

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PORTARIA N° 8.626, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

Termo de Homologação do Pregão Presencial nº 9/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 
14/2022.  

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Presencial nº 9/2024, objeto  FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO POR TODAS AS SECRETAR-
IAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos, §1º, §2 e §3 da Lei 
Complementar nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Lote; 

Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 1 ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 
25 MM X 3/4".  PLASTILIT 140,00 1,44

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 2 ADAPTADOR FLANGE 20X1/2´ 
PARA CAIXA DE ÁGUA.  PLASTILIT 50,00 6,86

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 3 ADAPTADOR FLANGE 25X3/4´´ 
PARA CAIXA DE ÁGUA.  PLASTILIT 50,00 7,66

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 4 ADAPTADOR FLANGE PARA 
CAIXA D´ÁGUA 50 MM X 1.1/2".  PLASTILIT 40,00 12,00

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 5 ANEL DE CERA COM GUIA PARA 
VASO SANITÁRIO.  BLUKIT 60,00 8,35

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 6 ASSENTO SANITÁRIO (PVC) - 
BRANCO - COM TAMPA   HERC 100,00 29,19

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 7

BACIA OVAL COM CAIXA 
ACOPLADA COR: BRANCA (KIT: 
ASSENTO, ANEL DE VEDAÇÃO, 

ENGATE FLEXÍVEL E PARAFUSOS 
VASO). MARCA DE REFERÊNCIA: 

INCEPA, SIMILAR OU DE MEL-
HOR QUALIDADE. 

INCEPA 100,00 444,60

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 8

BACIA SIFONADA (VASO SANI-
TÁRIO) COR: BRANCA (OVAL). 

MARCA DE  REFERÊNCIA: 
INCEPA OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

INCEPA 100,00 184,40

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 9
BÓIA PARA CAIXA D'AGUA 

(METAL), ALTA VAZÃO ENTRADA 
DE 1"  

PEVILON 30,00 129,31

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 10
BÓIA PARA CAIXA D'AGUA 

(METAL), ALTA VAZÃO ENTRADA 
DE 1.1/2"  

PEVILON 30,00 153,83

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 11
BÓIA PARA CAIXA D'AGUA 

(PVC), ALTA VAZÃO ENTRADA 
DE 1’’  

AMANCO 40,00 24,39

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 12 BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 
(PVC), ENTRADA DE 1/2" E 3/4".  CIPLA 60,00 10,34

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 13

BORRACHA DE VEDAÇÃO 
PARA DESCARGA.MARCA DE 

REFERÊNCIA: CIPLA OU  SIMILAR 
OU DE MELHOR QUALIDADE. 

CIPLA 55,00 11,42

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 14 BORRACHA LIGAÇÃO VASO 
SANITÁRIO.  AMANCO 70,00 5,97

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 15 BUCHA REDUÇÃO CURTA 25 
X 20 MM  PLASTILIT 250,00 0,55

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 16 BUCHA REDUÇÃO CURTA 32 
X 25 MM   PLASTILIT 250,00 0,86

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 17 BUCHA REDUÇÃO CURTA 40 
X 32 MM  PLASTILIT 125,00 1,86

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 18 BUCHA REDUÇÃO CURTA 50 
X 40 MM  PLASTILIT 125,00 2,94

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 19

CAIXA D´ÁGUA 15.000 LITROS 
EM FIBRA DE VIDRO (COM TAM-

PA). MARCA DE  REFERÊNCIA: 
FORTLEV, BAKOF, SIMILAR OU 

DE MELHOR QUALIDADE. 

BAKOF 10,00 5.975,03

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 20

CAIXA D´ÁGUA 20.000 LITROS 
EM FIBRA DE VIDRO (COM TAM-

PA). MARCA DE  REFERÊNCIA: 
FORTLEV, BAKOF, SIMILAR OU 

DE MELHOR QUALIDADE. 

BAKOF 10,00 9.168,41

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 21
CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILE-

NO, CAPACIDADE DE 1.000 
LITROS, COM TAMPA.  

FORTLEV 25,00 392,78

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 22
CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILE-

NO, CAPACIDADE DE 500 LITROS, 
COM TAMPA.  

FORTLEV 30,00 215,48

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 23 CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, 
9 LITROS.COR BRANCA.  CIPLA 50,00 33,06

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 24
CAIXA SIFONADA PVC QUADRA-

DA BRANCA 100MMX100MMX-
50MM  

HERC 90,00 12,13

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 25 CAP SOLDÁVEL 20MM.  PLASTILIT 60,00 0,59

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 26 CAP SOLDÁVEL 25MM.  PLASTILIT 90,00 0,67

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 27 CAP SOLDÁVEL 32MM.  PLASTILIT 40,00 1,47

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 28 CAP SOLDÁVEL 40MM.  PLASTILIT 60,00 2,84

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 29 CAP SOLDÁVEL 50MM.  PLASTILIT 200,00 5,37

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 30 CAP SOLDÁVEL 60MM.  PLASTILIT 200,00 6,38

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 31
COLA DE CANO 175 GRAMAS 

COM PINCEL (ADESIVO 
PLÁSTICO)  

AMANCO 100,00 20,80

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 32 COLUNA PARA LAVATÓRIO COR: 
BRANCA  INCEPA 90,00 69,34

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 33 CURVA DE PVC 100MM PARA 
ESGOTO (45º)  PLASTIIT 135,00 22,85

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 34 CURVA DE PVC 100MM PARA 
ESGOTO (90º)  PLASTILIT 140,00 11,74

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 35 CURVA DE PVC 40MM PARA 
ESGOTO (45º)   PLASTILIT 140,00 5,05

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 36 CURVA DE PVC 40MM PARA 
ESGOTO (90º)  PLASTILIT 100,00 2,22

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 37 CURVA DE PVC 50MM PARA 
ESGOTO (45º)  PLASTILIT 50,00 9,45

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 38 CURVA DE PVC 50MM PARA 
ESGOTO (90º)  PLASTILIT 50,00 4,07

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 39 CURVA DE PVC 75MM PARA 
ESGOTO (45º)  PLASTILIT 100,00 34,56

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 40 CURVA DE PVC 75MM PARA 
ESGOTO (90º)  PLASTILIT 100,00 6,40

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 41 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL 
DE ENTREGA (ÁREA RURAL).  MICEMETAL 500,00 1,98

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 42 DISPENSER PARA SABONETE 
LÍQUIDO EM PVC  NACIONAL 100,00 49,14

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 43 DISPENSER PORTA PAPEL TOAL-
HA EM PVC  NACIONAL 100,00 45,14

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 44 ENGATE FLEXÍVEL (PVC) 1/2" 
40 CM   AMANCO 80,00 4,75

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 45 ENGATE FLEXÍVEL (PVC) 1/2" 
60 CM  AMANCO 120,00 7,50

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 46 ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO 
(COR: BRANCA)  AMANCO 150,00 5,97

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 47 JOELHO DE PVC (BUCHA LATÃO) 
20 MM X 1/2".  PLASTILIT 300,00 3,56

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 48 JOELHO DE PVC (BUCHA LATÃO) 
25 MM X 1/2".  PLASTILIT 300,00 3,81

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 49 JOELHO DE PVC (BUCHA LATÃO) 
25 MM X 3/4".  PLASTILIT 300,00 4,41

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 50 JOELHO DE PVC (ROSCÁVEL 1/2")   PLASTILIT 300,00 1,16

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 51 JOELHO DE PVC (ROSCÁVEL 3/4")   PLASTILIT 300,00 1,55

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 52 JOELHO DE PVC (SOLDÁVEL) 20 
MM X 1/2".  PLASTILIT 300,00 1,28

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 53 JOELHO DE PVC (SOLDÁVEL) 25 
MM X ½".  PLASTILIT 300,00 2,43

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 54 JOELHO DE PVC (SOLDÁVEL) 25 
MM X 3/4".  PLASTILIT 300,00 2,00

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 55 JOELHO DE PVC 45º (SOLDÁVEL) 
20 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 0,84

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 56 JOELHO DE PVC 45º (SOLDÁVEL) 
25 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 1,03

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 57 JOELHO DE PVC 45º (SOLDÁVEL) 
32 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 3,18

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 58 JOELHO DE PVC 45º (SOLDÁVEL) 
40 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 3,06

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 59 JOELHO DE PVC 45º (SOLDÁVEL) 
50 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 4,70

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 60 JOELHO DE PVC 45º PARA ESGO-
TO 100 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 110,00 5,76

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 61 JOELHO DE PVC 45º PARA ESGO-
TO 150 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 30,00 21,73



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 62 JOELHO DE PVC 45º PARA ESGO-
TO 200 MM DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 70,00 98,71

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 63 JOELHO DE PVC 45º PARA ESGO-
TO 40 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 140,00 0,99

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 64 JOELHO DE PVC 45º PARA ESGO-
TO 50 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 50,00 2,64

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 65 JOELHO DE PVC 45º PARA ESGO-
TO 75 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 110,00 4,72

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 66 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 
110 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 180,00 153,02

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 67 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 
20 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 0,36

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 68 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 
25 MM DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 300,00 0,48

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 69 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 
32 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 1,62

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 70 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 
40 MM DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 300,00 3,03

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 71 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 
50 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 3,26

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 72 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 
60 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 7,96

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 73 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 
75 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 40,47

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 74 JOELHO DE PVC 90º (SOLDÁVEL) 
85 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 63,89

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 75 JOELHO DE PVC 90º PARA ESGO-
TO 100 MM DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 100,00 3,98

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 76 JOELHO DE PVC 90º PARA ESGO-
TO 150 MM DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 20,00 24,92

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 77 JOELHO DE PVC 90º PARA ESGO-
TO 200 MM DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 80,00 98,90

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 78 JOELHO DE PVC 90º PARA ESGO-
TO 40 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 150,00 0,91

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 79 JOELHO DE PVC 90º PARA ESGO-
TO 50 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 50,00 1,66

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 80 JOELHO DE PVC 90º PARA ESGO-
TO 75 MM DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 15,00 3,46

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 81 LAVATÓRIO (BACIA) COR: BRAN-
CA (OVAL)   INCEPA 90,00 104,09

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 82 LUVA DE PVC (BUCHA LATÃO) 20 
MM X 1/2".   PLASTILIT 80,00 3,42

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 83 LUVA DE PVC (BUCHA LATÃO) 25 
MM X 1/2".   PLASTILIT 70,00 3,16

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 84 LUVA DE PVC (BUCHA LATÃO) 25 
MM X 3/4".   PLASTILIT 90,00 3,44

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 85 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 110 
MM DE DIÂMETRO.   AMANCO 18,00 67,66

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 86 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 20 MM 
DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 300,00 0,44

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 87 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 20 
MM X 1/2’’.  PLASTILIT 100,00 1,01

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 88 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 25 MM 
DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 0,48

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 89 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 25 
MM X 1/2".  PLASTILIT 150,00 1,20

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 90 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 25 
MM X 3/4".   PLASTILIT 140,00 1,45

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 91 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 32 MM 
DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 300,00 1,38

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 92 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 40 MM 
DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 300,00 2,55

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 93 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 50 MM 
DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 300,00 2,74

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 94 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 60 MM 
DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 9,73

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 95 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 75 MM 
DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 100,00 14,15

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 96 LUVA DE PVC (SOLDÁVEL) 85 MM 
DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 40,00 15,11

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 97 LUVA DE PVC DE CORRER 
(SOLDÁVEL) 85 MM DIÂMETRO.  AMANCO 30,00 96,53

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 98 LUVA ROSCADA 1/2".   PLASTILIT 250,00 0,91

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 99 LUVA ROSCADA 3/4''.  PLASTILIT 250,00 1,26

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 100 MANGUEIRA DE JARDIM 1/2'' X 
2,00MM.   MANTAC 2.000,00 3,53

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 101 NIPEL ROSCADO 1/2".  PLASTILIT 100,00 0,61

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 102 NIPEL ROSCADO 3/4".  PLASTILIT 100,00 0,73

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 103

PAPELEIRA (PORTA ROLO DE 
PAPEL HIGIÊNICO) COM TAMPA. 

MATERIAL: AÇO CROMADO.
FIXAÇÃO: PAREDE. 

PEVILON 70,00 23,60

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 104
PASTA PARA LUBRIFICAÇÃO DE 
ANÉIS DE VEDAÇÃO. BISNAGA 

COM NO MÍNIMO 160 GRAMAS. 
PLASTILIT 40,00 9,15

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 105 PLUG ROSCADO 1/2".  PLASTILIT 100,00 0,46

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 106 PLUG ROSCADO 3/4".  PLASTILIT 100,00 0,61

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 107 REDUÇÃO PARA ESGOTO 
100MMX50MM.  PLASTILIT 40,00 5,18

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 108 REDUÇÃO PARA ESGOTO 
100MMX75MM.   PLASTILIT 80,00 5,42

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 109 REDUÇÃO PARA ESGOTO 
50MMX40MM.  PLASTILIT 60,00 1,33

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 110 REGISTRO DE GAVETA 1.1/2" EM 
METAL.  PEVILON 80,00 129,13

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 111 REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" EM 
METAL.  PEVILON 80,00 48,37

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 112 REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" EM 
METAL.  PEVILON 80,00 49,80

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 113 REGISTRO ESFERA (PVC) VAZÃO 
TOTAL (ROSCA EXTERNA 1/2").   HERC 50,00 6,51



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 114 REGISTRO ESFERA (PVC) VAZÃO 
TOTAL (ROSCA EXTERNA 3/4").   HERC 50,00 9,05

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 115 REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 
PVC 20 MM.  LEKAT 60,00 21,18

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 116 REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 
PVC 25 MM.   LEKAT 100,00 23,71

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 117 REGISTRO SOLDÁVEL PVC 20 MM 
(ESFERA).   HERC 90,00 5,77

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 118 REGISTRO SOLDÁVEL PVC 25 MM 
(ESFERA).  HERC 130,00 6,97

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 119 REGISTRO SOLDÁVEL PVC 32 MM 
(ESFERA).  HERC 100,00 13,20

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 120 REGISTRO SOLDÁVEL PVC 32 MM 
(ESFERA).   HERC 120,00 19,27

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 121 REGISTRO SOLDÁVEL PVC 32 MM 
(ESFERA).   HERC 120,00 27,10

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 122 SIFÃO DUPLO SANFONADO 
UNIVERSAL PARA PIA.  BLUKIT 40,00 14,66

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 123 SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 
PARA PIA, 1,50CM.  BLUKIT 100,00 12,47

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 124 SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 
PARA PIA, 70 CM.   BLUKIT 80,00 6,82

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 125

TANQUE DE 15.000 LITROS EM 
POLIETILENO COM FECHAMEN-
TO RÁPIDO E SEGURO. MARCA 

DE REFERÊNCIA: FORTLEV 
OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

BAKOF 10,00 6.519,31

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 126

TANQUE DE 20.000 LITROS EM 
POLIETILENO COM FECHAMEN-
TO RÁPIDO E SEGURO. MARCA 

DE REFERÊNCIA: FORTLEV 
OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

FAKOF 10,00 8.595,03

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 127 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 20 MM 
DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 120,00 0,61

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 128 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 20 MM 
X 1/2".  PLASTILIT 300,00 2,46

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 129 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 25 MM 
X 1/2".  PLASTILIT 300,00 2,79

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 130 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 25 MM 
X 3/4".  PLASTILIT 300,00 2,96

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 131 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 25MM 
DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 300,00 0,78

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 132 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 32 MM 
DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 3,27

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 133 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 40 MM 
DE DIÂMETRO.  PLASTILIT 300,00 3,96

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 134 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 50 MM 
DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 300,00 5,15

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 135 TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 60 MM 
DE DIÂMETRO  PLASTILIT 300,00 22,20

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 136 TEE DE PVC SOLDÁVEL (BUCHA 
LATÃO) 20 MM X 1/2".   PLASTILIT 200,00 5,10

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 137 TEE DE PVC SOLDÁVEL (BUCHA 
LATÃO) 25 MM X 1/2".  PLASTILIT 200,00 5,72

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 138 TEE DE PVC SOLDÁVEL (BUCHA 
LATÃO) 25 MM X 3/4".  PLASTILIT 200,00 6,51

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 139 TEE PVC 25 X 20 MM.   PLASTILIT 300,00 2,92

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 140 TEE PVC 32 X 25 MM.   PLASTILIT 300,00 4,26

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 141 TEE PVC 40 X 25 MM.  PLASTILIT 300,00 6,13

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 142 TEE PVC 50 X 25 MM.  PLASTILIT 300,00 4,97

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 143 TORNEIRA (ESFERA) ALAVANCA 
JARDIM (METAL) 1/2" X 3/4".  PEVILON 140,00 21,76

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 144 TORNEIRA (PVC) PIA 15CM X 
1/2" CURTA.  HERC 200,00 6,20

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 145 TORNEIRA 2194 GIRATORIA LAV-
ATORIO 1/2 C-33 1/4 DE VOLTA  TALITA 120,00 70,93

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 146 TORNEIRA PVC PARA JARDIM 
1/2".   HERC 300,00 2,73

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 147 TORNEIRA PVC PARA JARDIM 
3/4".   HERC 200,00 3,34

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 148

TUBO DE ESGOTO EM PVC 100 
MM DE DIÂMETRO. MARCAS DE 
REFERÊNCIA:   AMANCO/TIGRE 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

PLASTILIT 3.000,00 8,62

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 149

TUBO DE ESGOTO EM PVC 150 
MM DE DIÂMETRO. MARCAS DE 
REFERÊNCIA:  AMANCO/TIGRE 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

PLASTILIT 1.500,00 22,29

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 150

TUBO DE ESGOTO EM PVC 200 
MM DE DIÂMETRO. MARCAS DE 
REFERÊNCIA:  AMANCO/TIGRE 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

PLASTILIT 900,00 48,35

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 151

TUBO DE ESGOTO EM PVC 40 
MM DE DIÂMETRO. MARCAS DE 
REFERÊNCIA: AMANCO/ TIGRE 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

PLASTILIT 3.000,00 3,89

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 152

TUBO DE ESGOTO EM PVC 50 
MM DE DIÂMETRO. MARCAS DE 
REFERÊNCIA: AMANCO/ TIGRE 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

PLASTILIT 2.000,00 6,17

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 153

TUBO DE ESGOTO EM PVC 75 
MM DE DIÂMETRO. MARCAS DE 
REFERÊNCIA: AMANCO/ TIGRE 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

PLASTILIT 1.800,00 9,59

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 154

TUBO DE LIGAÇÃO (PVC) PARA 
VASO COM ESPUDE. MARCAS DE 
REFERÊNCIA:   AMANCO/TIGRE 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

AMANCO 100,00 18,52

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 155

TUBO DE PVC (SOLDÁVEL) 20 
MM DE DIÂMETRO. MARCAS DE 
REFERÊNCIA:  AMANCO/TIGRE 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

PLASTILIT 1.800,00 2,28

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 156

TUBO DE PVC (SOLDÁVEL) 25 
MM DE DIÂMETRO. MARCAS DE 
REFERÊNCIA: AMANCO TIGRE 
OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PLASTILIT 3.000,00 2,20

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 157

TUBO DE PVC (SOLDÁVEL) 32 
MM DE DIÂMETRO. MARCAS DE 
REFERÊNCIA: AMANCO TIGRE 
OU SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

PLASTILIT 2.000,00 5,19

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 158 TUBO DE PVC (SOLDÁVEL) 40 
MM DE DIÂMETRO.   PLASTILIT 1.000,00 6,92

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 159

TUBO DE PVC (SOLDÁVEL) 50 
MM DE DIÂMETRO. MARCAS DE 
REFERÊNCIA: AMANCO /TIGRE 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

PLASTILIT 3.000,00 10,23

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 160

TUBO DE PVC (SOLDÁVEL) 60 
MM DE DIÂMETRO. MARCAS DE 
REFERÊNCIA: AMANCO /TIGRE 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

PLASTILIT 1.300,00 14,44

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 161

TUBO LONGO DE DESCARGA. 
MARCAS DE REFERÊNCIA: 

AMANCO/TIGRE OU SIMILAR   
OU DE MELHOR QUALIDADE. 

AMANCO 100,00 17,62



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 162
VALVULA PARA LAVATORIO, 

PLÁSTICO BRANCO 1" X 7/8 (SEM 
LADRÃO).   

LEKAT 100,00 3,92

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

1 163
VALVULA PIA AMERICANA 

(INOX REVESTIDA COM 
CESTINHA) 3.1/2".  

GHEL PLUS 90,00 21,06

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

2 1 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL 
DE ENTREGA (ÁREA RURAL).  MICEMETAL 500,00 2,47

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

2 2

MEIO FIO POLIDO: GUIA DE 
CONCRETO PRÉ-MOLDADO 

MEDINDO 08CM DE FACE 25CM 
DE ALTURA E 80CM DE COM-

PRIMENTO. 

MICEMETAL 5.000,00 21,93

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

2 3
MEIO FIO POLIDO: GUIA DE 
CONCRETO PRÉ-MOLDADO 

MEDINDO 100 X 30 X  (12/10)CM 
MICEMETAL 5.000,00 32,24

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

2 4

TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 
MACHO /FÊMEA PS (PLUVIAL 

SIMPLES) DIÂMETRO DE 20 CM E 
COMPRIMENTO 100 CM. 

MICEMETAL 300,00 39,98

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

2 5

TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 
MACHO /FÊMEA PS (PLUVIAL 

SIMPLES) DIÂMETRO DE 40 CM E 
COMPRIMENTO 100 CM 

MICEMETAL 500,00 64,25

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

2 6

TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 
MACHO /FÊMEA PS (PLUVIAL 

SIMPLES) DIÂMETRO DE 60 CM E 
COMPRIMENTO 100 CM 

MICEMETAL 500,00 110,88

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

2 7

TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 
MACHO /FÊMEA PS (PLUVIAL 

SIMPLES) DIÂMETRO DE   30 CM 
E COMPRIMENTO 100 CM. 

MICEMETAL 300,00 49,62

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

2 8

TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 
MACHO FÊMEA PA (PLUVIAL 

ARMADO) DIÂMETRO DE 100 CM 
COMPRIMENTO 100 CM 

MICEMETAL 300,00 472,94

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

2 9

TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 
MACHO FÊMEA PA (PLUVIAL 

ARMADO) DIÂMETRO DE 150 CM 
COMPRIMENTO 100 CM. 

MICEMETAL 150,00 1.159,26

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

2 10

TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 
MACHO FÊMEA PA (PLUVIAL 

ARMADO) DIÂMETRO DE 200 CM 
COMPRIMENTO 100 CM. 

MICEMETAL 300,00 2.083,39

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

2 11

TUBO DE ESGOTO PLUVIAL 
MACHO FÊMEA PA (PLUVIAL 

ARMADO) DIÂMETRO DE 80  CM 
COMPRIMENTO 100 CM 

MICEMETAL 300,00 368,97

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 1 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 

3/4X1"  KALA 300,00 2,30

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 2 ABRAÇADEIRA TIPO U 1"  MONTEC 280,00 0,68

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 3 ABRAÇADEIRA TIPO U 2"  MONTEC 250,00 1,12

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 4 ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4"  MONTEC 300,00 0,54

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 5

ABRAÇADEIRA, MATERIAL: 
NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, 
COMPRIMENTO TOTAL: 100 MM, 

LARGURA: 2,50 MM. PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 

KALA 40,00 4,30

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 6

ABRAÇADEIRA, MATERIAL: 
NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, 
COMPRIMENTO TOTAL: 140 MM, 

LARGURA: 3,60 MM. PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 

KALA 40,00 8,10

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 7

ABRAÇADEIRA, MATERIAL: 
NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, 
COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM, 

LARGURA: 4,80 MM. PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 

KALA 80,00 18,73

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 8

ABRAÇADEIRA, MATERIAL: 
NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, 
COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM, 

LARGURA: 4,80 MM. PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 

WORKER 80,00 23,79

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 9

BROCA DE WIDEA 10 MMX-
210MM PARA CONCRETO (EN-

GATE RÁPIDO - SDS PLUS)  
WORKER 50,00 14,37

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 10 BROCA DE WIDEA 8 MMX210MM 

(ENGATE RÁPIDO - SDS PLUS)   WORKER 60,00 13,16

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 11 BROCA DE WIDEA PARA CON-

CRETO 10 MM  WORKER 60,00 12,34

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 12 BROCA DE WIDEA PARA CON-

CRETO 6 MM   WORKER 80,00 6,44

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 13

BROCA DE WIDEA PARA CON-
CRETO 6 MMX210MM (ENGATE 

RÁPIDO - SDS PLUS)  
WORKER 60,00 12,39

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 14 BROCA DE WIDEA PARA CON-

CRETO 8 MM  WORKER 60,00 9,80

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 15 BUCHA PLÁSTICA 6MM  USAF 800,00 0,09

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 16 BUCHA PLÁSTICA 8 MM  USAF 800,00 0,11

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 17 CABO DE MADEIRA PARA ENXA-

DA, 1,5M DE COMPRIMENTO.  COLLINS 50,00 12,94

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 18

CABO DE MADEIRA PARA 
MACHADO 95 CM DE COMPRI-

MENTO.  
COLLINS 25,00 15,15

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 19

CABO DE MADEIRA PARA 
PICARETA 90 CM DE COMPRI-

MENTO.  
COLLINS 35,00 15,79

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 20 CADEADO Nº: 20  STAM 60,00 10,13

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 21 CADEADO Nº: 25  STAM 100,00 14,26

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 22 CADEADO Nº: 35  STAM 90,00 19,19

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 23 CADEADO Nº: 45  STAM 60,00 25,64

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 24 CADEADO Nº: 50  STAM 40,00 35,13

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 25 CAIXA DE MASSA 20L (PVC)  WORKER 30,00 13,65

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 26

CARRINHO DE MÃO EXTRA-
FORTE CAÇAMBA DE METAL 65L, 

COM RODA, PNEU E  CÂMARA.  

TRAMON-
TINA 35,00 289,88

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 27 CATRACA ARAME, MATERIAL: 

AÇO  COLLINS 150,00 8,96

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 28

CILINDRO PARA FECHADU-
RA MARCA DE REFERÊNCIA: 
ALIANÇA OU SIMILAR OU DE  

MELHOR QUALIDADE.  

STAM 140,00 15,21

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 29

CILINDRO PARA FECHADU-
RA MARCA DE REFERÊNCIA: 

SOPRANO OU SIMILAR OU DE   
MELHOR QUALIDADE. 

STAM 140,00 18,12

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 30

CILINDRO PARA FECHADURA 
MARCA DE REFERÊNCIA: STAM 

OU SIMILAR OU DE   QUALI-
DADE. 

STAM 130,00 14,56

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 31 DISCO DE CORTE (AÇO/MET-

AL) 10"  WORKER 90,00 10,01

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 32 DISCO DE CORTE (AÇO/METAL) 

4.1/2"  WORKER 140,00 3,32

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 33 DISCO DE CORTE (AÇO/MET-

AL) 7"  WORKER 120,00 7,23

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 34 DISCO DIAMANTADO TURBO 

110MMX20 MM   KALA 60,00 17,60

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 35 DISCO PARA CORTE DE MADEI-

RA 115 MM X 20 MM X 24 DENTES  IRWIN 60,00 19,45

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 36 DOBRADIÇA DE FERRO 3 1/2´.  KALA 120,00 2,75

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 37

FECHADURA METÁLICA EXTER-
NA. MARCA DE REFERÊNCIA: 
ALIANÇA OU SIMILAR OU  DE 

MELHOR QUALIDADE. 

STAM 120,00 62,89

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 38

FECHADURA METÁLICA EXTER-
NA. MARCA DE REFERÊNCIA: 

SOPRANO OU SIMILAR OU  DE 
MELHOR QUALIDADE. 

STAM 100,00 47,21

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 39

FECHADURA METÁLICA EXTER-
NA. MARCA DE REFERÊNCIA: 

STAM OU SIMILAR OU DE  
MELHOR QUALIDADE 

STAM 140,00 44,26

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 40

FECHADURA METÁLICA INTER-
NA MARCA DE REFERÊNCIA: 

ALIANÇA OU SIMILAR OU   DE 
MELHOR QUALIDADE.  

STAM 140,00 39,08

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 41

FECHADURA METÁLICA INTER-
NA MARCA DE REFERÊNCIA: 

SOPRANO OU SIMILAR OU  DE 
MELHOR QUALIDADE.  

STAM 140,00 29,27

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 42

FECHADURA METÁLICA INTER-
NA. MARCA DE REFERÊNCIA: 

STAM OU SIMILAR OU DE  
MELHOR QUALIDADE 

STAM 130,00 33,68

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 43

FITA DUPLA FACE TRANSPAR-
ENTE PARA FIXAÇÃO DE VIDROS 
E CANALETAS DE PVC  EM PARE-
DES, CAPACIDADE DE CARGA DE 
1 kg A CADA 5 CM² DE FITA, COM 
12 MM DE LARGURA, ROLO COM 

2 METROS DE COMPRIMENTO. 
MARCA DE REFERÊNCIA: 3M OU 

DE MELHOR QUALIDADE. 

WONDER 300,00 10,96

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 44

FITA VEDA ROSCA, MATERI-
AL:TEFLON, COMPRIMENTO:10 
M, LARGURA:18 MM,  ESPESSU-

RA:0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA 
TEMPERATURA:-200 A 260 ºC, 

NORMAS TÉCNICAS:ABNT, MIL 
SPEC T-27730-A 

TIGRE 400,00 2,52

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 45 FITA ZEBRADA PARA SEGU-

RANÇA, ROLO COM 200 METROS.     WORKER 140,00 17,07

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 46 PARAFUSO 4,5X40MM (PHILIPS)  CISER 5.000,00 0,22

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 47 PARAFUSO 4,5X50MM (PHILIPS)  CISER 5.000,00 0,23

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 48 PARAFUSO 4,5X60MM (PHILIPS)  CISER 5.000,00 0,28

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 49 PARAFUSO 4,5X80MM (PHILIPS)  CISER 3.000,00 0,28

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 50 PARAFUSO AGULHA 4.2X13MM  CISER 15.000,00 0,16

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 51 PARAFUSO COM BUCHA DE 

LATÃO BUCHA 10MM.  LIEGE 200,00 2,75

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 52 PARAFUSO SEXTAVADO COM 

ROSCA SOBERBA 5/16 X 50MM   CISER 500,00 1,15

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 53 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 

17X27.  GERADAU 300,00 10,52

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 54 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 

18X30.  GERADAU 300,00 10,64

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 55 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 

19X36.  GERADAU 180,00 10,71



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 56 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 

22X42.  GERADAU 30,00 12,85

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 3 57 PREGO DE AÇO COM DUAS 

CABEÇAS 17X27.  GERADAU 100,00 16,95

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 1 ARGAMASSA AC-I, SACO COM 
20 KG  HIPERMASSA 350,00 13,43

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 2 ARGAMASSA AC-II, SACO COM 
20 KG  HIPERMASSA 300,00 27,19

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 3 ARGAMASSA AC-III, SACO COM 
20 KG   HIPERMASSA 200,00 23,21

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 4 ARGAMASSA PISO E SOBREPISO  CERAMFIX 140,00 28,45

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 5 BANDEJA PARA PINTURA 23CM  ROMA 90,00 8,86

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 6

CAL HIDRATADA, SACA COM 
20 KG. MARCA DE REFERÊNCIA: 
SÃO TOMÉ OU  SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

TANCAL 1.500,00 18,60

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 7 CAL LÍQUIDO BALDE DE 1 LITRO   NACIONA-
RITE 50,00 11,66

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 8 CAL LÍQUIDO BALDE DE 5 
LITROS  

NACIONA-
RITE 44,00 39,20

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 9 CAL PARA PINTURA COM 8 kg  TANCAL 250,00 13,28

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 10 CAL SÃO JOÃO (MASSA FINA) 
SACA COM 20 KG   SÃO JOÃO 300,00 23,48

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 11 CAL VIRGEM, SACA COM 20 KG  TANCAL 300,00 18,22

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 12 CIMENTO CP-II SACA COM 50 KG  VOTOTAN 3.000,00 34,60

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 13 CUNHA PARA NIVELADOR   MOLDIM-
PLAST 100,00 22,01

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 14 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL 
DE ENTREGA (ÁREA RURAL).  MICEMETAL 500,00 2,17

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 15 ESPAÇADOR NIVELADOR PARA 
CERÂMICA 2MM ( PARA CUNHA)  

MOLDIM-
PLAST 200,00 17,95

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 16 ESPAÇADOR PARA CERÂMICA 
2MM (CRUZETA)   SANDALO 200,00 3,63

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 17 FIXADOR DE CAL (DE BISNAGA) 
150ML  JUNTALIDER 50,00 1,21

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 18

FORRO DE PVC 100 MM X 8MM, 
FRISADO BRANCO OU GELO 

(100% MATÉRIA VIRGEM ). 
MARCA DE REFERÊNCIA: PERIN 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

PRIMÁLIA 6.000,00 19,05

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 19 FORRO DE PVC 200 MM X 8MM, 
FRISADO BRANCO OU GELO   PRIMALIA 10.000,00 18,70

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 20

LÂMINA PARA ARCO DE SERRA 
MANUAL BIMETÁLICA, COM 

DENTES DE AMBOS OS OS LA-
DOS, 24 DENTES POR POLEGADA, 

300 MM OU 8". 

NICHOLSON 140,00 9,25

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 21 LINHA DE NYLON 0.8 mm x 100 m, 
PARA PEDREIRO  

MAZZAF-
ERRO 60,00 9,41

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 22 LIXA MASSA GR 100  TIGRE 200,00 0,68

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 23 LIXA MASSA GR 120  TIGRE 120,00 0,68

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 24 LIXA MASSA GR 150   TIGRE 140,00 0,68

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 25 LIXA MASSA GR 80  TIGRE 140,00 0,98

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 26 LONA PRETA 150 MICRONS COM 
6 METROS DE LARGURA   LONAX 4.000,00 6,59

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 27
ÓLEO DESINGRIPANTE E 

ANTI-FERRUGEM, FRASCO DE 
300ML.  

WURTH 600,00 10,63

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 28

ÓLEO DESINGRIPANTE E 
ANTI-FERRUGEM, FRASCO DE 
300ML. MARCA DE  REFERÊN-

CIA: WD-40 OU SIMILAR OU DE 
MELHOR QUALIDADE. 

WD 40 100,00 50,39

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 29 PISO CERÂMICO ACETINADO 
RETIFICADO 56X56  

CRISTOFO-
LETTI 2.000,00 27,39

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 30 PISO CERÂMICO ANTI-DERRA-
PANTE 56X56  

CRISTOFO-
LETTI 1.000,00 25,64

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 31 PISO REVESTIMENTO 32X56 
RETIFICADO  

CRISTOFO-
LETTI 800,00 27,39

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 32

REJUNTE DE PLACAS CERÂMI-
CAS EM PISOS E PAREDES, 

APRESENTAÇÃO: PÓ (1KG) COR: 
CINZA 

HIPERMASSA 200,00 3,82

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 33

REJUNTE DE PLACAS CERÂMI-
CAS EM PISOS E PAREDES, 

APRESENTAÇÃO: PÓ (1KG) COR: 
GRAFITE 

HIPERMASSA 150,00 3,82

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

4 34

RODA FORRO “U” (PVC) BRANCO 
OU GELO BARRA COM 6 MET-

ROS. (100% MATÉRIA  VIRGEM). 
MARCA DE REFERÊNCIA: PERIN 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

PRIMALIA 800,00 32,67

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 1

CUMEEIRA FIBROCIMENTO 
15 GRAUS, 6MM. MARCA DE 
REFERÊNCIA: BRASILIT OU  
SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

ISDRALIT 500,00 39,90

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 2

CUMEEIRA FIBROCIMENTO 
20 GRAUS, 6MM. MARCA DE 
REFERÊNCIA: BRASILIT OU  
SIMILAR OU DE MELHOR 

QUALIDADE. 

ISDRALIT 500,00 39,90

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 3

CUMEEIRA FIBROCIMENTO 
ARTICULADA INFERIOR 4MM. 

MARCA DE REFERÊNCIA:  
BRASILIT OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE 

ISDRALIT 200,00 8,50

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 4

CUMEEIRA FIBROCIMENTO 
ARTICULADA INFERIOR 6MM. 

MARCA DE REFERÊNCIA:  
BRASILIT OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE.  

ISDRALIT 200,00 27,50

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 5

CUMEEIRA FIBROCIMENTO 
ARTICULADA SUPERIOR 4MM. 

MARCA DE REFERÊNCIA:  
BRASILIT OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

ISDRALIT 200,00 8,50

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 6

CUMEEIRA FIBROCIMENTO 
ARTICULADA SUPERIOR 6MM. 

MARCA DE REFERÊNCIA:  
BRASILIT OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE.  

ISDRALIT 200,00 27,50

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 7 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL 
DE ENTREGA (ÁREA RURAL).  PRÓPRIO 500,00 2,50

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 8 PARAFUSO AUTO BROCANTE 
1/4 X 3 1/2   OUROFIX 4.800,00 0,99

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 9 PARAFUSO AUTO BROCANTE 
1/4 X 3/4   OUROFIX 4.800,00 0,59

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 10

PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, 
MATERIAL:AÇO CARBONO, 

COMPRIMENTO:110 MM,  
DIÂMETRO:5/16 POL, CAR-

ACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
ARRUELA METAL E ARRUELA 

BORRACHA  

RR 5.000,00 0,45

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 11

PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, 
MATERIAL:AÇO CARBONO, 

COMPRIMENTO:150 MM,  
PADIÂMETRO: 5/16 POL, CAR-
ACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

ARRUELA METAL E ARRUELA 
BORRACHA  

RR 4.000,00 0,45

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 12 PARAFUSO OGIVADO PONTA 
AGULHA 5,5 MM X 2 1/2  OUROFIX 5.000,00 0,31

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 13 PARAFUSO OGIVADO PONTA 
AGULHA 5,5 MM X 3 1/2   OUROFIX 5.000,00 0,36

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 14 PREGO TELHEIRO GALVANIZA-
DO COM BORRACHA 18X30.  RR 50,00 20,40



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 15

TELHA DE FIBROCIMENTO 6 
MM DE ESPESSURA 153X110 

CM. MARCA DE  REFERÊNCIA: 
BRASILIT OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE.  

ISDRALIT 10.000,00 39,00

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 16

TELHA DE FIBROCIMENTO 6 
MM DE ESPESSURA 213X110 

CM. MARCA DE  REFERÊNCIA: 
BRASILIT OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE.  

ISDRALIT 10.000,00 58,00

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 17

TELHA DE FIBROCIMENTO 6 
MM DE ESPESSURA 244X110 

CM. MARCA DE  REFERÊNCIA: 
BRASILIT OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

ISDRALIT 8.000,00 55,00

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 18 TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM 
DE ESPESSURA, 183 X110 CM   ISDRALIT 10.000,00 44,00

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 19

TELHA DE FIBROCIMENTO, 6 
MM DE ESPESSURA 305 X 110 

CM. MARCA DE  REFERÊNCIA: 
BRASILIT OU SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE.  

ISDRALIT 4.500,00 73,00

GMAC - 
ATACADO DA 

CONSTRUÇÃO - 
EIRELI - EPP

5 20

TELHA FIBROCIMENTO, 6 MM 
DE ESPESSURA 366X110 CM. 
MARCA DE REFERÊNCIA: : 

BRASILIT OU SIMILAR OU DE 
MELHOR QUALIDADE. 

ISDRALIT 4.000,00 83,00

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 1 BANDEJA DE PINTURA 23CM  ROMA 100,00 8,49

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 2 CABO PROLONGADOR PARA 
PINTURA 3 MT  ROMA 25,00 33,60

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 3 FITA CREPE 19 mm x50 m  ADERE 150,00 3,71

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 4 FITA CREPE 25X50M   ADERE 160,00 4,92

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 5 FITA CREPE 50 mm x 50 m.  ADERE 130,00 9,86

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 6

FUNDO PREPARADOR PAREDE 
18LT. MARCA DE REFERÊNCIA: 
BLASCOR  OU SIMILAR  OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

KILLING 40,00 156,02

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 7

FUNDO PREPARADOR PAREDE 
3,6LT. MARCA DE REFERÊNCIA: 
BLASCOR  OU   SIMILAR OU DE 

MELHOR QUALIDADE.  

KILLING 80,00 46,57

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 8 MASSA ACRÍLICA COR BRANCA, 
25KG.BARRICA  DACASA 400,00 95,89

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 9 MASSA CORRIDA COR: BRANCA 
(25KG) BARRICA  DACASA 800,00 43,13

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 10
MICROESFERA DE VIDRO PARA 

TINTA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, 
PACOTE COM 25KG  

BASIGLASS 52,00 317,23

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 11 PINCEL DE PINTURA 1"  ATLAS 60,00 3,40

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 12 PINCEL DE PINTURA 2 1/2  ATLAS 70,00 7,30

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 13 ROLO DE ESPUMA 15CM COM 
SUPORTE  ROMA 35,00 6,88

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 14 ROLO DE ESPUMA 23CM  ROMA 40,00 12,34

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 15 ROLO DE ESPUMA 5CM COM 
SUPORTE  ROMA 60,00 3,95

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 16 ROLO DE ESPUMA 9CM COM 
SUPORTE  ROMA 35,00 4,63

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 17 ROLO DE LÃ 15 CM COM 
SUPORTE  ROMA 240,00 16,95

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 18 ROLO DE LÃ 23 cm  ROMA 100,00 20,63

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 19 ROLO DE LÃ 5 CM COM SUPORTE  TIGRE 160,00 7,66

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 20 ROLO DE LÃ 9 CM COM SUPORTE  TIGRE 200,00 11,25

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 21

SELADOR ACRÍLICO LATA COM 
18 LITROS. MARCA DE REFERÊN-
CIA: BLASCOR  OU  SIMILAR OU 

DE MELHOR QUALIDADE. 

KILLING 70,00 96,39

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 22 SELADOR ACRÍLICO LATA COM 
3,6 LITROS  KILLNG 140,00 30,40

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 23 SELADORA PARA MADEIRA 
3,6 LT  KILLING 50,00 131,87

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 24 SELADORA PARA MADEIRA 
900ML  KILLING 30,00 36,89

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 25
SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA 

FIM DE OBRA OU SIMILAR. 
EMBALAGEM COM 5L.  

FIM DE OBRA 120,00 54,71

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 26 SOLVENTE PARA TINTA LATA 
COM 1 LITRO  KILLING 140,00 17,72

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 27 SOLVENTE PARA TINTA LATA 
COM 5 LITROS  KILLING 100,00 77,70

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 28 SUPORTE PARA ROLO DE PINTU-
RA 23CM SIMPLES  ROMA 100,00 10,12

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 29 TEXTURA AREIOSA COR: BRAN-
CA (25 KG) BARRICA  DACASA 200,00 88,92

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 30 TEXTURA GRAFEATO GR-10, COR 
BRANCA, 25KG.BARRICA  DACASA 300,00 95,89

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 31 TEXTURA LISA COR: BRANCA (25 
KG) BARRICA  DACASA 300,00 86,82

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 32

THINNER FORTE COM 5 LT. MAR-
CA DE REFERÊNCIA: FARBEN/
RENNER OU SIMILAR   OU DE 

MELHOR QUALIDADE. 

KILLING 120,00 90,07

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 33

THINNER FORTE COM 900 ML 
(7000 OU SUPERIOR). MARCA DE 
REFERÊNCIA:  FARBEN/RENNER 

OU SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

KILLING 140,00 19,16

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 34 TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 
LATA 3,6 LT (LINHA PREMIUM).  KILLING 160,00 119,57

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 35 TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 
LATA 900ML (LINHA PREMIUM).  KILLING 40,00 36,35

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 36

TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 
LATA COM 18 LITROS PRONTA 

(CATÁLOGO DE  FÁBRICA). 
CORES FORTES. 

KILLING 200,00 475,52

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 37

TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 
LATA COM 18 LITROS PRONTA 

(CATÁLOGO DE  FÁBRICA). 
CORES NEUTRAS. 

KILLING 270,00 475,52

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 38

TINTA ESMALTE SINTÉTICO 
ALTO BRILHO COM 3,6 LITROS. 
CORES VARIADAS  (LINHA PRE-

MIUM). MARCA DE REFERÊNCIA: 
BLASCOR. 

KILLING 400,00 97,89

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 39

TINTA PARA DEMARCAÇÃO 
VIÁRIA, COR AMARELA (USO 
ASFÁLTICO) ATENDENDO  ÀS 

NORMAS ABNT NBR 11.862 LATA 
COM 18 LITROS.  

MAZA 30,00 578,87

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 40

TINTA PARA DEMARCAÇÃO 
VIÁRIA, COR AZUL (USO 

ASFÁLTICO) ATENDENDO ÀS  
NORMAS ABNT NBR 11.862 LATA 

COM 18 LITROS. 

MAZA 15,00 478,17

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 41

TINTA PARA DEMARCAÇÃO 
VIÁRIA, COR BRANCA (USO 

ASFÁLTICO) ATENDENDO ÀS  
NORMAS ABNT NBR 11.862 LATA 

COM 18 LITROS (REFLETIVA 
COM MICROESFERAS DE VIDRO). 

MAZA 100,00 489,22

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 42
TINTA SPRAY 400 ML/200 

GRAMAS CORES DIVERSAS USO 
GERAL   

CHEMICOL-
LOR 80,00 17,84

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 43 VEDA CALHA 280 GRAMAS USO 
GERAL  KILLING 80,00 15,27

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 44

VEDANTE SILICONE ACÉTICO 
ANTIFUNGO TRANSPARENTE 

PARA APLICAÇÃO COM PISTOLA, 
280 GRAMAS. 

KILLING 160,00 18,18



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 45
VEDANTE SILICONE PRETO 

PARA APLICAÇÃO COM PISTOLA, 
280 GRAMAS  

TITAN 140,00 18,18

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 46

VERNIZ MARÍTIMO, COM 
3,6L. MARCA DE REFERÊNCIA: 
BLASCOR OU SIMILAR OU  DE 

MELHOR QUALIDADE. 

KILLING 80,00 109,88

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

6 47

VERNIZ TINGIDO, COM 3,6L. 
MARCA DE REFERÊNCIA: 

BLASCOR  OU SIMILAR OU  DE 
MELHOR QUALIDADE. 

KILLING 80,00 108,67

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 1 ABAFADOR DE RUÍDO TIPO 
CONCHA - 21DB, COM CA    3M 30,00 44,52

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 2 AVENTAL COURO SOLDADOR 
1,20 X 60CM, COM CA: 38789  PRÓ-LUVAS 15,00 39,98

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 3
BOTA DE LATÉX CANO LONGO 

BRANCA, DIVERSOS TAMANHOS, 
COM CA   

VULCABRAS 80,00 54,22

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 4

BOTA PVC NAÚTICA CANO 
LONGO COM POLAINA AZUL E 
AMARELO TAMANHOS DIVER-

SOS COM CA 

MARLUVAS 80,00 59,72

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 5

CALÇADO DE PROTEÇÃO 
DOS PÉS E TORNOZELOS TIPO 

BOTINA, CONFECCIONADA EM 
VAQUETA NA COR PRETA, COU-
RO HIDROFUGADO, ESPESSURA 

DE 1,9 MM 0,1 MM, COM TRÊS 
OU QUATRO COSTURAS NO 

GASPEAMENTO E NO RESTANTE 
DUAS COSTURAS, COM LINHA 
DE NÁILON POLIAMIDA, CANO 
COM GOMOS ACOLCHOADOS, 
CALCANHEIRA EM VAQUETA 

NA COR PRETA, COM PALMILHA 
DE RESINA DE COURO, SOLADO 

INJETADO EM POLIURETANO 
(PU), COM RANHURAS NO 

SOLADO QUE PERMITA MELHOR 
ADERÊNCIA AO SOLO.CONSTAR 
Nº CA/MTB E O NOME DO FABRI-
CANTE IMPRESSO NO CALÇADO 

DE FORMA INDELÉVEL.
TAMANHOS DIVERSOS.O 

FABRICANTE DEVE GARANTIR 
AS EXIGÊNCIAS DAS NORMAS 

NBR 20.345, POR UM PERÍODO DE 
SEIS MESES, CONTRA DEFEITOS 
DE FABRICAÇÃO. AS AMOSTRAS 
PODERÃO SER ANALISADAS POR 
GRUPO TÉCNICO CAPACITADO. 

KADESH 800,00 56,09

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 6

CAPA DE PVC AMARELA 
REFORÇADA, SEM FORRO, COM 

TOUCA, MANGA LONGA, DIVER-
SOS TAMANHOS, COM CA 

NOVE54 200,00 27,06

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 7
CAPACETE COM ABA FRONTAL 

CLASSE "A", COM JUGULAR COM 
VELCRO, COM CA  

VONDER 40,00 36,59

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 8

CONE DE SINALIZAÇÃO LARAN-
JA E BRANCO 75CM, COM FAIXAS 

REFLETIVAS, BASE DE 3,200 KG, 
CONFORME ABNT 

VONDER 50,00 83,16

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 9
LENTE DE PROTEÇÃO SOLDA 
51 X 108MM TONALIDADE 12 

COM CA    
KALIPSO 25,00 5,56

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 10
LUVA DE LATEX AMARELA 

ANTIDERRAPANTE, DIVERSOS 
TAMANHOS, COM CA    

KALIPSO 600,00 5,31

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 11

LUVA DE SEGURANÇA CONFEC-
CIONADA EM RASPA DE COURO 
NATURAL CURTA,  COSTURADA 

COM LINHA DE NYLON.DEVE 
POSSUIR N° DE C.A 

PRÓ-LUVAS 60,00 13,53

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 12 LUVA DE VAQUETA, DIVERSOS 
TAMANHOS, COM CA.  PRÓ-LUVAS 350,00 22,33

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 13
LUVA POLIAMIDA TÁTIL 

DIVERSOS TAMANHOS COM CA. 
MOD:SS1003  

KALIPSO 1.200,00 3,49

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 14
LUVA SOLDADOR RASPA CANO 

LONGO 20CM, DIVERSOS TA-
MANHOS, COM CA  

PRO-LUVAS 25,00 17,15

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 15 ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE 
MATERIAL ESCURO.  KALIPSO 150,00 5,06

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 16 ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE 
MATERIAL INCOLOR  KALIPSO 100,00 5,06

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

7 17 PROTETOR AURICULAR (PLUG)  KALIPSO 120,00 1,80

LUIZ FERNANDO 
KRUGEL 8 1 BLOCO DE CONCRETO 11,5X19X-

39CM  
FATA ARTEF-

ATOS 10.000,00 2,92

LUIZ FERNANDO 
KRUGEL 8 2 BLOCO DE CONCRETO 14X19X-

39CM  
FATA ARTEF-

ATOS 15.000,00 3,38

LUIZ FERNANDO 
KRUGEL 8 3 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL 

DE ENTREGA (ÁREA RURAL).  
FATA ARTEF-

ATOS 500,00 1,90

LUIZ FERNANDO 
KRUGEL 8 4

PAVER DE CONCRETO COLORI-
DO, LARGURA 10 CM, COMPRI-
MENTO 20 CM E ESPESSURA 6 

CM. TÁTIL E DO TIPO DIRECION-
AL (CLASSE DE RESISTÊNCIA DO 
CONCRETO 35MPA, SEGUNDO A 

NBR 9781/13). 

FATA ARTEF-
ATOS 500,00 51,75

LUIZ FERNANDO 
KRUGEL 8 5

PAVER DE CONCRETO COLORI-
DO, LARGURA 10 CM, COMPRI-
MENTO 20 CM E E ESPESSURA 8 

CM. TÁTIL E DO TIPO DIRECION-
AL (CLASSE DE RESISTÊNCIA DO 
CONCRETO 35MPA, SEGUNDO A 

NBR 9781/13). 

FATA ARTEF-
ATOS 900,00 59,27

LUIZ FERNANDO 
KRUGEL 8 6

PAVER DE CONCRETO DE 
COR NATURAL, LARGURA 10 
CM, COMPRIMENTO 20 CM E 
ESPESSURA 6 CM (CLASSE DE 
RESISTÊNCIA DO CONCRE-

TO 35MPA, SEGUNDO A NBR 
9781/13). 

FATA ARTEF-
ATOS 2.000,00 41,54

LUIZ FERNANDO 
KRUGEL 8 7

PAVER DE CONCRETO DE 
COR NATURAL, LARGURA 10 
CM, COMPRIMENTO 20 CM E 
ESPESSURA 8 CM. (CLASSE DE 

RESISTÊNCIA DO CONCRE-
TO 35MPA, SEGUNDO A NBR 

9781/13). 

FATA ARTEF-
ATOS 7.000,00 48,83

INDUSTRIA CE-
RAMICA PASQUA-

LI LTDA - EPP
9 1

DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL 
DE ENTREGA (ÁREA RURAL).  

AMPLA CONCORRÊNCIA.
PROPRIA 325,00 2,50

INDUSTRIA CE-
RAMICA PASQUA-

LI LTDA - EPP
9 2

TIJOLO 6 FUROS DE 1º LINHA 
24X9X14 (COMP X ESPESSURA X 

ALTURA)  AMPLA CONCOR-
RÊNCIA.

PROPRIA 112.500,00 1,20

INDUSTRIA CE-
RAMICA PASQUA-

LI LTDA - EPP
10 1

DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL 
DE ENTREGA (ÁREA RURAL).  

EXCLUSIVO ME/EPP.
PROPRIA 125,00 2,50

INDUSTRIA CE-
RAMICA PASQUA-

LI LTDA - EPP
10 2

TIJOLO 6 FUROS DE 1º LINHA 
24X9X14 (COMP X ESPESSURA X 
ALTURA)  EXCLUSIVO ME/EPP.

PROPRIA 37.500,00 1,20

IRMAOS LAGE-
MANN LTDA ME 11 1 AREIA MEDIA  AMPLA CONCOR-

RÊNCIA. GUAIRA 975,00 192,91

IRMAOS LAGE-
MANN LTDA ME 11 2

DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL 
DE ENTREGA (ÁREA RURAL).  

AMPLA CONCORRÊNCIA.
PROPRIA 375,00 2,44

IRMAOS LAGE-
MANN LTDA ME 12 1 AREIA MEDIA  EXCLUSIVO 

ME/EPP. GUAIRA 325,00 192,30

IRMAOS LAGE-
MANN LTDA ME 12 2

DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL 
DE ENTREGA (ÁREA RURAL).  

EXCLUSIVO ME/EPP.
2,50 125,00 2,43

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 13 1 BASE PARA RELÊ FOTOELÉTRICO   GOODLUX 200,00 10,16

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 13 2 BRAÇO P/LUMINÁRIA PUBLICA 

1X1,50M  
HIDRO-
WATTS 80,00 51,56

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 13 3 BRAÇO P/LUMINÁRIA PUBLICA 

1X3,00M  
HIDRO-
WATTS 100,00 200,61

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 13 4 LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 

100W  GOODLUX 750,00 21,98

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 13 5 LAMPADA VAPOR DE SODIO 

250W  GOODLUX 750,00 24,60

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 13 6

LUMINÁRIA DE LED PARA 
POSTE, ILUMINAÇÃO PUBLICA 
150W 5.000K COM BASE  PARA 

RELE (PROTEÇÃO CONTRA 
EXPOSIÇÃO A CHUVA). 

ELLEKTRA 200,00 657,61

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 13 7 LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA P/ 

LAMPADA 1000W SOQUETE E-40  
HIDRO-
WATTS 90,00 96,02

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 13 8 LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA P/ 

LAMPADA 250W SOQUETE E-40  
HIDRO-
WATTS 90,00 133,34

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 13 9 REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W  GOODLUX 600,00 82,19

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 13 10 REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W  GOODLUX 600,00 107,95

LUISA MARSAN-
GO & CIA LTDA 13 11

RELÊ FOTOELÉTRICO BIVOLTS 
PARA ILUMINAÇÃO MODELO RM 

74/NF 50/60 HZ 1800VA, 1000W. 
GOODLUX 700,00 30,86

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

14 1 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL 
DE ENTREGA (ÁREA RURAL).  MICEMETAL 500,00 1,86

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

14 2
ESPELHO PINHEIRO 10CM X 
2,5CM LINEAR (DE 1ª QUALI-

DADE)  

MADERQUE-
DAS 400,00 13,25

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

14 3 ESPELHO PINHEIRO 12CM X 2,5 
CM LINEAR (DE 1ª QUALIDADE).  

MADERQUE-
DAS 400,00 13,25

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

14 4 ESPELHO PINHEIRO 15CM X 2,5 
CM LINEAR (DE 1ª QUALIDADE).  

MADERQUE-
DAS 400,00 13,25

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

14 5 MADEIRA PINOS 5 CM X 10 CM 
LINEAR (DE 1ª QUALIDADE).  

MADERQUE-
DAS 2.000,00 10,55



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

14 6 MADEIRA PINOS 5 CM X 12 CM 
LINEAR (DE 1ª QUALIDADE).  

MADERQUE-
DAS 2.000,00 14,30

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

14 7 MADEIRA PINOS 5 CM X 5 CM 
LINEAR  

MADERQUE-
DAS 2.000,00 6,71

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

14 8 RIPÃO PINOS 10CM X 2,5 CM 
LINEAR (DE 1ª QUALIDADE).  

MADERQUE-
DAS 1.000,00 6,19

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

14 9 RIPÃO PINOS 15CM X 2,5 CM 
LINEAR (DE 1ª QUALIDADE).  

MADERQUE-
DAS 1.000,00 9,27

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

14 10 TABUA PINOS 20CM X 2,5 CM X 
3M (DE 1ª QUALIDADE).   

MADERQUE-
DAS 3.000,00 31,79

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

14 11 TABUA PINOS 25CM X 2,5 CM X 
3M (DE 1ª QUALIDADE).   

MADERQUE-
DAS 3.000,00 48,09

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

14 12 TABUA PINOS 30CM X 2,5 CM X 
3M (DE 1ª QUALIDADE).  

MADERQUE-
DAS 3.000,00 41,98

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 1

COLUNA DE AÇO 10MM, 7 
X 14 CM COM 6 METROS DE 

COMPRIMENTO. MARCAS DE   
REFERÊNCIA: GERDAU, ARCELOR 

MITTAL OU SIMILAR OU DE 
MELHOR QUALIDADE. 

BONAMIGO 400,00 130,11

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 2

COLUNA DE AÇO 10MM, 7 
X 17 CM COM 6 METROS DE 

COMPRIMENTO. MARCAS DE  
REFERÊNCIA: GERDAU, ARCELOR 

MITTAL OU SIMILAR OU DE 
MELHOR QUALIDADE 

BONAMIGO 400,00 126,46

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 3

COLUNA DE AÇO 10MM, 7 
X 25 CM COM 6 METROS DE 

COMPRIMENTO. MARCAS DE  
REFERÊNCIA: GERDAU, ARCELOR 

MITTAL OU SIMILAR OU DE 
MELHOR QUALIDADE 

BONAMIGO 400,00 136,68

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 4

COLUNA DE AÇO 8 MM, 7 X 
14 CM COM 6 METROS DE 

COMPRIMENTO. MARCAS DE  
REFERÊNCIA: GERDAU, ARCELOR 

MITTAL OU SIMILAR OU DE 
MELHOR QUALIDADE 

BONAMIGO 350,00 93,59

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 5

COLUNA DE AÇO 8MM, 7 X 
17 CM COM 6 METROS DE 

COMPRIMENTO. MARCAS DE  
REFERÊNCIA: GERDAU, ARCELOR 

MITTAL OU SIMILAR OU DE 
MELHOR QUALIDADE. 

BONAMIGO 350,00 95,08

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 6 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL 
DE ENTREGA (ÁREA RURAL).  MICEMETAL 500,00 1,88

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 7 TRELIÇA FERRO TG8 (LEVE) 
6X4,2X4,2MMX6M  BONAMIGO 300,00 32,88

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 8 VERGALHÃO AÇO CA-50 10,0 MM 
BARRA COM 12 METROS.  BONAMIGO 400,00 52,64

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 9 VERGALHÃO AÇO CA-50 12,5 MM 
BARRA COM 12 METROS.  BONAMIGO 300,00 86,27

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 10 VERGALHÃO AÇO CA-50 20,00 
MM BARRA COM 12 METROS.  BONAMIGO 200,00 202,50

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 11 VERGALHÃO AÇO CA-50 6,3 MM 
BARRA COM 12 METROS.  BONAMIGO 300,00 23,73

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 12 VERGALHÃO AÇO CA-50 8,0 MM 
BARRA COM 12 METROS.  BONAMIGO 300,00 37,39

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 13 VERGALHÃO AÇO CA-60 4,2 MM 
BARRA COM 12 METROS.  BONAMIGO 400,00 11,77

MICEMETAL 
MULLER INDU-

STRIA E COMER-
CIO LTDA

15 14 VERGALHÃO AÇO CA-60 5,0 MM 
BARRA COM 12 METROS.  BONAMIGO 350,00 15,38

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão 
Presencial Nº 9/2024, é de R$ 8.509.351,14 (Oito Milhões, Quinhentos 
e Nove Mil, Trezentos e Cinquenta e Um Reais e Quatorze Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao dia 16 de abril de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 84/2024

Pregão Presencial Nº 09/2024

Data da Assinatura: 17/04/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: GMAC - ATACADO DA CONSTRUÇÃO -EIRELI -EPP
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PARA UTILIZAÇÃO POR TODAS AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS.

Valor total: R$ 2.582.054,00 (Dois Milhões, Quinhentos e Oitenta e 
Dois Mil e Cinquenta e Quatro Reais)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 85/2024

Pregão Presencial Nº 09/2024

Data da Assinatura: 17/04/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: INDUSTRIA CERÂMICA PASQUALI LTDA - EPP
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PARA UTILIZAÇÃO POR TODAS AS SECRETARIAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS.

Valor total: R$ 181.125,00 (Cento e Oitenta e Um Mil, Cento e Vinte e 
Cinco Reais)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 86/2024

Pregão Presencial Nº 09/2024

Data da Assinatura: 17/04/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: IRMÃOS LAGEMANN LTDA ME
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PARA UTILIZAÇÃO POR TODAS AS SECRETARIAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS.

Valor total: R$ 251.803,50 (Duzentos e Cinquenta e Um Mil, Oitocen-
tos e Três Reais e Cinquenta Centavos)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 87/2024

Pregão Presencial Nº 09/2024

Data da Assinatura: 17/04/2024.



11 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: LUISA MARSANGO & CIA LTDA
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PARA UTILIZAÇÃO POR TODAS AS SECRETARIAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS.

Valor total: R$ 447.474,50 (Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil, Qua-
trocentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 88/2024

Pregão Presencial Nº 09/2024

Data da Assinatura: 17/04/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: LUIZ FERNANDO KRUGEL 
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PARA UTILIZAÇÃO POR TODAS AS SECRETARIAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS.

Valor total: R$ 584.958,00 (Quinhentos e Oitenta e Quatro Mil, 
Novecentos e Cinquenta e Oito Reais)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 89/2024

Pregão Presencial Nº 09/2024

Data da Assinatura: 17/04/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PARA UTILIZAÇÃO POR TODAS AS SECRETARIAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS.

Valor total: R$ 4.461.936,14 (Quatro Milhões, Quatrocentos e Sessenta 
e Um Mil, Novecentos e Trinta e Seis Reais e Quatorze Centavos)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

1º Termo Aditivo ao Contrato  nº 01/2024, que entre si celebram 
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro 
lado a empresa J.E.PNEUS LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa 
J.E.PNEUS LTDA., CNPJ sob o nº 48.910.213/0001-87, também já 
qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando 
as partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2022 e nº 8.666/1993, 
ajustam o presente termo aditivo ao contrato administrativo nº 
01/2024, decorrente do processo de licitação modalidade Pregão 
Eletrônico  nº 39/2023 em atendimento a Decisão Administrativa, 
mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica Acrescido a  este Contrato nº 01/2024 
os itens 02, 08, 09, 12, 13, 15, 20, 25, 36, 48, 49, 51, 58, 59, 60, 61, 62 e 

63, conforme abaixo, Valor Total do Aditivo R$ 380.746,40(Trezentos 
e oitenta mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos). 

Item
Código do 
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Marca do produto
Unidade 

de 
medida

Quantidade Preço 
unitário

Preço 
total

2 56911
CÂMARA DE AR NOVA 

12,5X80/18, COM SELO DO 
INMETRO.  

SPS UN 8 122,00 976,00

8 65991

PNEU 10.00 R20, UTI-
LIZAÇÃO EM EIXO DIRE-

CIONAL E/OU EIXO LIVRE, 
EMPREGO EM PERCURSO 
MISTO (ASFALTO/TERRA), 
INDICE DE CARGA/ CÓDI-
GO VELOCIDADE MINIMO 
146/143K, CAPACIDADE DE 

CARGA EM MONTAGEM 
SIMPLES DE 3.000KG, 

ESTRUTURA RADIAL, 16 
LONAS, PROFUNDIDADE 

DE SULCO 18MM, SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME 

PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE 

GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRI-
CAÇÃO NÃO SUPERIOR A 
6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 

(PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 

OU SIMILAR. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

ENDURANCE 
MA326 UN 25 2.100,00 52.500,00

9 65991

PNEU 10.00 R20, UTI-
LIZAÇÃO EM EIXO DIRE-

CIONAL E/OU EIXO LIVRE, 
EMPREGO EM PERCURSO 
MISTO (ASFALTO/TERRA), 
INDICE DE CARGA/ CÓDI-
GO VELOCIDADE MINIMO 
146/143K, CAPACIDADE DE 

CARGA EM MONTAGEM 
SIMPLES DE 3.000KG, 

ESTRUTURA RADIAL, 16 
LONAS, PROFUNDIDADE 

DE SULCO 18MM, SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME 

PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE 

GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRI-
CAÇÃO NÃO SUPERIOR A 
6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 

(PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 
OU SIMILAR. EXCLUSIVO 

ME/EPP

APOLLO 
ENDURANCE 

MA326
UN 7 2.100,00 14.700,00

12 65993

PNEU 1000 R20   UTI-
LIZAÇÃO EXCLUSIVA 
EM EIXO DE TRAÇÃO, 

EMPREGO  EM   PERCURSO 
MISTO BORRACHUDO 

(ASFALTO/TERRA), ÍNDICE 
DE CARGA/ CÓDIGO 

VELOCIDADE MÍNIMO 
149/146K, CAPACIDADE 
MINIMA DE CARGA EM 

MONTAGEM SIMPLES DE 
3.000KG, PROFUNDIDAD 

DE SULCO 20MM, QUANTI-
DADE DE LONAS 18 LONAS, 

SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA 

CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO 
DE GARANTIA MÍNIMO DE 

5 ANOS, PRAZO DE FAB-
RICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO 

EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 
(PNEU NOVO, NÃO RE-

MANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 

OU SIMILAR. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

DRC D911 UN 27 2.250,00 60.750,00



12 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

13 65993

PNEU 1000 R20   UTI-
LIZAÇÃO EXCLUSIVA 
EM EIXO DE TRAÇÃO, 

EMPREGO  EM   PERCURSO 
MISTO BORRACHUDO 

(ASFALTO/TERRA), ÍNDICE 
DE CARGA/ CÓDIGO 

VELOCIDADE MÍNIMO 
149/146K, CAPACIDADE 
MINIMA DE CARGA EM 

MONTAGEM SIMPLES DE 
3.000KG, PROFUNDIDAD 

DE SULCO 20MM, QUANTI-
DADE DE LONAS 18 LONAS, 

SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA 

CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO 
DE GARANTIA MÍNIMO DE 

5 ANOS, PRAZO DE FAB-
RICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO 

EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 
(PNEU NOVO, NÃO RE-

MANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 
OU SIMILAR. EXCLUSIVO 

ME/EPP

DRC D911 UN 9 2.250,00 20.250,00

15 56932

PNEU 12,5X80/18 NOVO, 
COM NO MÍNIMO 12 

LONAS, CONVENCIONAL, 
CÓDIGO DE   APLICAÇÃO 
R4, PARA USO NO EIXO DI-
ANTEIRO DE RETROESCA-
VADEIRAS COM TRAÇÃO 

4X4, CAPACIDADE DE 
CARGA 10 - 2790KG, LAR-
GURA DE SEÇÃO 307MM 
E DIÂMETRO EXTERNO 

991MM, PROFUNDIDADE 
DE SULCO 26,0MM, SELO 

DE APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME 

PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE 

GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRI-
CAÇÃO NÃO SUPERIOR A 
6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 

(PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 

OU SIMILAR. 

OTRMAX 
I3-12 PR UN 16 1.447,90 23.166,40

20 66005

PNEU 17,5X25 
CONSTRUÇÃO DIAGONAL 
(PNEU CONVENCIONAL), 

16 LONAS,   DESENHO 
G2/L2, PROFUNDIDADE 
DE SULCO MÍNIMA DE 

25,4mm, CAPACIDADE DE 
CARGA MÍNIMA DE 3350 
kg, LARGURA DE SEÇÃO 

451 E DIÂMETRO EXTERNO 
1359, SELO DE APROVAÇÃO 

INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA 

INMETRO 544/2012, PRAZO 
DE GARANTIA MÍNIMO DE 

5 ANOS, PRAZO DE FAB-
RICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO 

EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 
(PNEU NOVO, NÃO RE-

MANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 

OU SIMILAR.  AMPLA 
CONCORRÊNCIA

SUPERGUIDER 
G2/L2 UN 20 3.670,00 73.400,00

25 65977

PNEU 205/55 R16 RADIAL, 
INDICE DE VELOCIDADE 

R (170KM /H), ÍNDICE 
DE   CARGA POR PNEU 

120 (1400 KG), 10 LONAS. 
SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA 

CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO 
DE GARANTIA MÍNIMO DE 

5 ANOS, PRAZO DE FAB-
RICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO 

EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 
(PNEU NOVO, NÃO RE-

MANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 

OU SIMILAR. 

XBRI 
ECOLOGY UN 20 330,00 6.600,00

36 56949

PNEU 235/70 R16 RADIAL 
INDICE DE VELOCIDADE 
T (190 KM/H), MODELO  
OFF-ROAD, ÍNDICE DE 

CARGA 106 (950 KG POR 
PNEU), TALA DA RODA 

7”. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA 

CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO 
DE GARANTIA MÍNIMO DE 

5 ANOS, PRAZO DE FAB-
RICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO 

EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 
(PNEU NOVO, NÃO RE-

MANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 

OU SIMILAR. 

SPEEDMAX 
SPM 006 UN 8 575,00 4.600,00

49 65980

PNEU 295/80 R22,5 18 
LONAS ÍNDICE DE VE-

LOCIDADE M – 130KM/H;   
CAPACIDADE DE CARGA 

SIMPLES/ DUPLO (KG 
3550/3150). PROFUNDI-

DADE DOS SULCOS 22 MM; 
DIÂMETRO EXTERNO 1044. 

PARA EIXO DE TRAÇÃO, 
TIPO DE SERVIÇO: 

BORRACHUDO, PARA USO 
NO EIXO DE TRAÇÃO DE 

CAMINHÕES BASCU-
LANTES EM SERVIÇO 

FORA-DE-ESTRADA. SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, 

ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE 

GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRI-
CAÇÃO NÃO SUPERIOR A 
6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 
(PNEU NOVO, NÃO RE-

MANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 
OU SIMILAR.  EXCLUSIVO 

ME/EPP

MAGNUM 
MGM 2 UN 15 2.350,00 35.250,00

51 66001

PNEU 750 X16,CON-
STRUÇÃO DIAGONAL. 
ÍNDICE DE CARGA 120 

-1400KG, ÍNDICE  DE VE-
LOCIDADE  M -130KM/H, 

PROFUNDIDADE DE 
SULCOS NO MÍNIMO 

DE: 12,3 MM, NÚMERO 
DE LONAS: 14, PARA 

EIXOS DE TRAÇÃO, TIPO 
DE SERVIÇO: ASFALTO/
TERRA. NOVO. SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME 

PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE 

GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRI-
CAÇÃO NÃO SUPERIOR A 
6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 

(PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 

OU SIMILAR.  

MAGGION 
SUPERTRAC-

TION
UN 20 850,00 17.000,00



13 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

58 56965

PNEU VEÍCULO 
AUTOMOTIVO 185/70 R14, 

SEM CÂMARA 8 LONAS, 
COM  CERTIFICAÇÃO ISO 

9001, ÍNDICE DE VELOCID-
ADE T – 190KM/H, ÍNDICE 

DE CARGA 84 – 560KG. 
SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA 

CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO 
DE GARANTIA MÍNIMO DE 

5 ANOS, PRAZO DE FAB-
RICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO 

EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 
(PNEU NOVO, NÃO RE-

MANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 

OU SIMILAR. 

FORCEUM 
ECOSA UN 86 284,00 24.424,00

59 56966

PNEU VEÍCULO AUTOMO-
TIVO 205/75 R16, RADIAL, 
COM CERTIFICAÇÃO ISO 
9001.  ÍNDICE DE CARGA 

110 (1060KG), ÍNDICE 
DE VELOCIDADE R (170 

KM/H), 8 LONAS. SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME 

PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE 

GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRI-
CAÇÃO NÃO SUPERIOR A 
6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 

(PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 

OU SIMILAR. 

TRACMAX X 
PRIVILO UN 66 475,00 31.350,00

60 56912 PROTETOR 1000X20 NOVO.  KRUBBER 
CARRETEIRO UN 40 33,00 1.320,00

61 56913 PROTETOR 1400X24 NOVO.  KRUBBER 
CARRETEIRO UN 60 75,00 4.500,00

62 56914 PROTETOR 17.5X25 NOVO.  KRUBBER 
CARRETEIRO UN 60 159,00 9.540,00

63 56916 PROTETOR 750 X 16 NOVO KRUBBER 
CARRETEIRO UN 15 28,00 420,00

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada 
Parque Caminho do Colono, ao(s) 17 dia(s) do mês de abril de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

EDITE SILVA AQSENEN
Representante Legal
J.E.PNEUS LTDA

Contratada

1.º Termo Aditivo ao Ata de Registro de Preços  nº 340/2023, que 
entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – 
PARANÁ e de outro lado a empresa JMC DISTRIBUIDORA DE 
PNEUS LTDA 

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a em-
presa JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA ., CNPJ sob o nº 
01.795.704/0001-60, também já qualificada nos autos, doravante desig-
nada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 
10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo a Ata de 
Registro de Preços administrativo nº 340/2023, decorrente do processo 
de licitação modalidade Pregão Eletrônico  nº 39/2023 e de com a De-
cisão Administrativa,  mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acrescida a  esta  Ata de Registro de 
Preços nº 340/2023 os itens 30, 37,48 e 50, Valor Total do Aditivo R$ 
194.350,00 (Cento e noventa e quatro mil, trezentos e cinquenta reais), 
conforme Abaixo, 

Item
Código do 
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Marca do produto
Unidade 

de 
medida

Quantidade Preço 
unitário Preço total

30 65994

PNEU 215/75 R17,5, 
NOVO, CONSTRUÇÃO 

RADIAL COM 16 LONAS, 
ÍNDICE DE   CARGA 

135/133 (1700/1600KG), 
ÍNDICE DE VELOCIDADE 

M (130KM/H),EIXO DE 
TRAÇÃO BORRACHU-
DO, INDICADO PARA 

O EIXO DE TRAÇÃO DE 
MICRO-ÔNIBUS. SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME 

PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE 

GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRI-
CAÇÃO NÃO SUPERIOR A 
6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 

(PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 

OU SIMILAR.  

SAMSON 16PR 
GL265 BORR 

RADIAL
UN 20 950,00 19.000,00

37 66002

PNEU 235/75 R17.5 
BORRACHUDO/TRAÇÃO 

NOVO, INDIÇE DE CARGA 
135(2.180 KG ), LARGURA 
DE   SEÇÃO 235MM, TIPO 
DE CONSTRUÇÃO RADI-
AL, INDICE DE VELOCI-
DADE  (ATÉ 100KM/H), 
SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA 

CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, 

PRAZO DE GARANTIA 
MÍNIMO DE 5 ANOS, PRA-
ZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO 

MOMENTO EM QUE É EN-
TREGUE E CERTIFICAÇÃO 

IBAMA. (PNEU NOVO, 
NÃO REMANUFATURADO, 

NÃO RECAUCHUTADO 
E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, 

FIRESTONE/BRIGESTONE, 
GOODYEAR OU SIMILAR. 
AMPLA CONCORRÊNCIA. 

SAMSON 16PR 
GL265 BORR 

RADIAL
UN 16 1.050,00 16.800,00

48 65980

PNEU 295/80 R22,5 18 
LONAS ÍNDICE DE VE-

LOCIDADE M – 130KM/H;   
CAPACIDADE DE CARGA 

SIMPLES/ DUPLO (KG 
3550/3150). PROFUN-

DIDADE DOS SULCOS 
22 MM; DIÂMETRO EX-

TERNO 1044. PARA EIXO 
DE TRAÇÃO, TIPO DE 

SERVIÇO: BORRACHUDO, 
PARA USO NO EIXO DE 

TRAÇÃO DE CAMIN-
HÕES BASCULANTES EM 

SERVIÇO FORA-DE-ES-
TRADA. SELO DE 

APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME 

PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE 

GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRI-
CAÇÃO NÃO SUPERIOR A 
6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. 

(PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊN-
CIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR 

OU SIMILAR.  AMPLA 
CONCORRÊNCIA

MAGNUM 18PR 
MGM08 BORR UN 57 2.550,00 145.350,00



14 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

50 66000

PNEU 750 R16, ÍNDICE DE 
CARGA 116/114 L , ÍNDICE 
DE VELOCIDADE  M -120 
KM/H, PROFUNDIDADE 
DE SULCOS NO MÍNIMO 

DE: 12,3 MM, NÚMERO DE 
LONAS: 14, PARA EIXOS 

LIVRE, TIPO DE SERVIÇO: 
ASFALTO/TERRA. NOVO. 

SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA 

CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, 

PRAZO DE GARANTIA 
MÍNIMO DE 5 ANOS, PRA-
ZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO 

MOMENTO EM QUE É EN-
TREGUE E CERTIFICAÇÃO 

IBAMA. (PNEU NOVO, 
NÃO REMANUFATURADO, 

NÃO RECAUCHUTADO 
E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, 

FIRESTONE/BRIGESTONE, 
GOODYEAR OU SIMILAR. 

TORNEL TXR 
16PR JK 

COMUM LLIS
UN 12 1.100,00 13.200,00

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do Ata de Registro 
de Preços originário, não atingidas por este Termo, permanecem 
inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada 
Parque Caminho do Colono, ao(s) 17 dia(s) do mês de abril de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

JOSÉ CARLOS DEZEN
Representante Legal

JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA 
Contratada

EXTRATO DE AUTUAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 14/2024

Objeto da Contratação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA CONSUMO DOS 
APENADOS, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO SESP/
DEPEN EM PARCERIA COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR 
(LEI MUNICIPAL 1.831/2022), ATRAVÉS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS.

Item
Código do 
produto/
serviço

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço 
máximo

Preço 
máximo total

1 67995

FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ: 
SANDUÍCHE COMPOSTO POR: PÃO  

FATIADO  COM MAIONESE, 01 FATIA DE 
QUEIJO MUSSARELA, 01 FATIA DE APRE-
SUNTADO E RODELAS DE TOMATE. EM-
BALADO EM PLÁSTICO FILME. BEBIDA: 

01 LATA DE REFRIGERANTE DE 350ML OU 
SUCO DE NO MÍNIMO 300ML.  

446,00 UN 14,00 6.244,00

2 67996

FORNECIMENTO DE LANCHE DA 
TARDE: 01 SALGADO FRITO OU ASSADO, 
PODENDO  SER: PASTEL, QUIBE, COXA E 
SOBRECOXA, ESPETINHO DE FRANGO, 
RISOLIS GRANDE (ASSADO). BEBIDA: 01 
LATA DE REFRIGERANTE DE 350ML OU 

SUCO DE NO MÍNIMO 300ML.  

446,00 UN 17,00 7.582,00

3 67997

FORNECIMENTO DE MARMITEX DE ISO-
POR COM TAMPA PARA ALIMENTAÇÃO 

QUENTE:  AS REFEIÇÕES DEVERÃO 
CONTER NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO 

PRETO OU CARIOCA, MASSAS (MACAR-
RÃO COM MOLHO OU LASANHA OU 

NHOQUE OU PANQUECA OU TORTEI), 
MANDIOCA, POLENTA, CARNE DE FRAN-

GO OU CARNE BOVINA OU PEIXE OU 
SUINA. REFOGADOS, BATATA OU PURÊ, 
LEGUMES (BETERRABA, VAGEM, COUVE 
FLOR, CENOURA) E SALADAS, COM PESO 

MÍNIMO DE 900GRS BEBIDA: 01 LATA 
DE REFRIGERANTE DE 290ML OU SUCO 
DE NO MÍNIMO 300ML DEVERÁ ACOM-
PANHAR UMA COLHER, UM GARFO E 
UMA FACA DE MATERIAL PLÁSTICO 

RESISTENTE.  

534,00 UN 26,00 13.884,00

Total: R$ 27.710,00 (Vinte e sete mil, setecentos e dez reais)

Art. 99. É dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 

(cinquenta  mil reais), no caso de outras contratações; Valor atualizado 
para R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois 
centavos) )( DECRETO Nº 7.343, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.)

Contratante: MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
CNPJ: 75.972.760/0001-60.

Contratado: 
NOME DO CREDOR: RESTAURANTE AMPESSAN LTDA
CNPJ: 00.515.954/0001-37
ENDEREÇO: AV. INDEPENDÊNCIA, 1217, CENTRO
CIDADE: CAPANEMA – PR- CEP 85760-000
TELEFONE: 46-999225571
E-MAIL: noeliampessan@gmail.com

Roselia Kriger Becker Pagani
Agente de Contratação
Chefe do Departamento de Contratações Públicas 

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°90/2024

Data da Assinatura: 17/04/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: RESTAURANTE AMPESSAN LTDA
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições para 
consumo dos apenados, em conformidade com o convênio SESP/DE-
PEN em parceria com o Município de Capanema/PR (LEI MUNICI-
PAL 1.831/2022), através da Secretaria Municipal de Viação, Obras e 
Serviços Urbanos, Processado pelo Sistema de Registro de Preços..
Valor total: R$ 27.710,00 (Vinte e Sete Mil, Setecentos e Dez Reais)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

2.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 38/2023, que entre si celebram 
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro 
lado a empresa ZECATUR TRANSPORTE COLETIVO DE PAS-
SAGEIROS LTDA 

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa 
ZECATUR TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS LTDA ., 
CNPJ sob o nº 79.039.418/0001-62, também já qualificada nos autos, 
doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as 
normas das Leis nº 10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajustam o presente 
termo aditivo ao contrato administrativo nº 38/2023, decorrente do 
processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 5/2022 e de 
acordo com o Parecer Jurídico nº 84/2024, mediante as seguintes cláu-
sulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Admin-
istrativo nº 38/2023 pelo prazo de 3 (três) meses, a contar a partir do 
dia seguinte ao seu vencimento. 

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada 
Parque Caminho do Colono, ao(s) 16 dia(s) do mês de abril de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

ELIAS CATANI
Representante Legal

ZECATUR TRANSPORTE COLETIVO DE PAS-
SAGEIROS LTDA 

Contratada



15 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 1422

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

EDITAL Nº 01/2020
CONVOCAÇÃO Nº 36/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais e em cumprimento ao que determina a 
Instrução Normativa nº 142/2018, do Tribunal de Contas do Paraná, e 
de acordo com o item 11.2 do Edital nº 01/2020, convoca o candidato 
abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público nº 01/2020, para 
tomar posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo 
de 15 (quinze) dias da publicação munido da documentação original 
e fotocópia simples dos documentos descritos no item 11.2.1 e 11.2.3 
do Edital supracitado .

ENGENHEIRO CIVIL II
Classificação Nome do Candidato

10º Leocir Nardi

O não comparecimento e a não apresentação dos documentos descrito 
no item 11.2.1, 11.2.2 e 11.2.3 do Edital nº 01/2020, no prazo máximo 
de 15 (quinze) dias da publicação desta Convocação, implicará na per-
da automática do direito à nomeação. Assim, facultar-se-á a Secretaria 
Municipal de Administração o direito de convocar o próximo candida-
to por ordem de classificação.

O candidato convocado, no prazo de 15 (quinze) dias a partir da 
publicação desta convocação, sob declaração de renúncia temporária, 
querendo, poderá requerer seja passado para o final da lista classifi-
catória, conforme dispõe o item 11.4 do Edital nº 01/2020. 

Capanema, 17 de abril de 2024.
Registre-se e Publique-se.

AMÉRICO BELLÉ
PREFEITO MUNICIPAL

GILMAR GOBATO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

11.2 Os candidatos classificados serão convocados para a realização da 
Comprovação de Requisitos e Exames Médicos e submeter-se-ão à apre-
ciação da Prefeitura Municipal, nas seguintes fases: 
11.2.1 1ª Fase - Habilitação para o cargo, apresentando os seguintes 
documentos: 
a) Cópia autenticada em cartório ou original da Carteira de Identidade; 
b) Cópia autenticada em cartório ou original do Título de Eleitor e 
certidão de quitação com a Justiça Eleitoral expedida há no máximo 30 
(trinta) dias; 
c) Cópia autenticada em cartório ou original do CPF; 
d) Cópia autenticada em cartório ou original do Certificado de Reservis-
ta, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (se do 
sexo masculino); 
e) Cópia autenticada em cartório ou original da Certidão de nascimento 
ou casamento; 
f) Cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver); 
g) Exibição da Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
h) Uma fotografia tamanho 3x4 recente, colorida; 
i) Fotocópia autenticada em cartório ou original dos documentos que 
comprovem a escolaridade exigida para o cargo, conforme discriminado 
neste Edital; 
j) Exibição do original de Diploma ou Certificado de Conclusão do curso 
correspondente à escolaridade exigida, conforme especificação constante 
deste Edital; e
k) Fotocópia autenticada em cartório ou original do comprovante de 
residência. (...)
11.2.3 3ª Fase - Exame médico pré-admissional, apenas se o candidato 
convocado apresentar todos os documentos solicitados na 1ª Fase. O 
candidato convocado deverá submeter-se a exame médico pré-admission-
al ou a exame médico específico (pessoas com deficiência) a ser realizado 
pelo órgão de saúde indicado pela Prefeitura Municipal, e ainda apre-

sentar os exames de Hemograma completo, Glicemia de jejum, Colesterol 
total e frações, Triglicerídeos, Ácido úrico, Creatinina, TSH e ITL, Anti 
HVA IgG e IgM, Parasitológico de Fezes e Urina rotina. 
11.3 Considerado apto para o desempenho do cargo, nas duas fases pre-
vistas nos itens 11.2.1 e 11.2.3 deste Edital, o candidato será convocado 
por ato do Poder Executivo e deverá assumir o cargo no prazo previsto 
pela Prefeitura Municipal. 
11.3.1 Para ser considerado apto para o desempenho do cargo de Agente 
de Combate às endemias, o candidato deve ser aprovado nas três fases 
previstas nos itens 11.2.1, 11.2.2 e 11.2.3.  
11.4 O candidato que por qualquer motivo não apresentar a docu-
mentação e exames exigidos nos itens 11.2.1, 11.2.2 e 11.2.3, perderá 
automaticamente o direito à nomeação ou sob declaração de renúncia 
temporária, passará para o final da lista classificatória.



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2024-04-17T17:25:03-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




